
Contacto

Teléfono 950134900
Fax 950471211
Correo Electrónico licitaciones@huercal-overa.es

Dirección Postal

Avenida Guillermo Reyna, 7
(04600) Huércal-Overa España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/053270/006-212/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 09:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta De Gobierno Local del Ayuntamiento de Huércal-Overa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huercal-overa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FicAp5iPDfwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro en modo de alquiler y servicio de montaje,
conservación y desmontaje de escenarios y sonido e iluminación para celebración de la feria y fiestas de
Huércal-Overa 2024

Suministro en régimen de alquiler, así como el montaje, conservación y desmontaje de escenarios y equipos deDescripción 
sonido e iluminación para los conciertos y actuaciones a celebrar durante la Feria y Fiestas de Huércal-Overa 2024.
Valor estimado del contrato 28.805,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.854,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.805,15 EUR.

Clasificación CPV
44212300 - Estructuras y partes.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
32342410 - Equipo de sonido.
34620000 - Material móvil.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
12 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de doce (12) días, comprendidos entre el 16 y el 27 de octubre
de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

http://www.huercal-overa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FicAp5iPDfwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Arrendamiento e instalación de escenarios

Arrendamiento e instalación de escenariosDescripción 
Valor estimado del contrato 6.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.381 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RADIO-TELEVISIÓN INDALO, S.L.
NIF B04511978
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.571,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.532,06 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 20/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=IrGITbWYrrXiYxYSH%2BJ1070PDS9tk7X2w1A1XfgcFCrYMFaX%2Bk1dVVYnV%2BtqrHfuddlJoNtnZKGxIyFeKVwGPA56F2TiWxBH5kl52bFtsvb3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Plazo de Formalización Del 20/09/2024 al 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Arrendamiento, instalación y Servicio Técnico de equipos de Sonido e
Iluminación, así como personal de montaje, carga y descarga

Arrendamiento, instalación y Servicio Técnico de equipos de Sonido e Iluminación, así como personal deDescripción 
montaje, carga y descarga
Valor estimado del contrato 22.705,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.473,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.705,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SYSTEM 54, S.L.
NIF B04821229
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.987,58 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 20/09/2024
Plazo de Formalización Del 23/09/2024 al 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tenga en cuenta el horario de oficina del servicio de contratación del Ayuntamiento
de Huércal-Overa, que es de 8:30 a 14:00 horas de lunes a viernes. PREVIAMENTE A LA PRESENTACIÓN DE
OFERTAS, DEBERÁ DARSE DE ALTA EN EL REGISTRO DE TERCEROS/APODERAMIENTOS Y TENER EN
CUENTA LO ESTABLECIDO EN EL MANUAL DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS A TRAVÉS DE LA OFICINA
VIRTUAL, DISPONIBLE EN EL APARTADO DE OTROS DOCUMENTOS PUBLICADOS EN LA PLACSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XPvgD%2FKa3nXCf VQHDepjGQ%3D%3D

ID 0000014337219 |  2024-001060640 | Tue, 08 Oct 2024 09:55:49:329 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77410920982358737914899360759716783915 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XPvgD%2FKa3nXCfVQHDepjGQ%3D%3D

